
\

Vu
Vu

Vu
Vu
Vu

Vu

Vu
Vu

Article le’.- Les personnels médicaux dont les noms suivent, en service au Ministère
de la Santé Publique sont, pour compter de la date de signature de la présente Décision,
affectés ainsi qu’il suit :

HÔPITAL GÉNÉRAL DE GAROUA
Madame BRA' EYATCHA BIMINGO Noëlle, Médecin, titulaire d'un diplôme de

spécialisation en Ophtalmologie, matricule T-156685, précédemment en service à l’Hôpital
Régional de Garoua ;

Monsieur SAÏDOU AOUDOU, Pharmacien, matricule H-189342, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Manjo ;

Monsieur DJAMENI KAMGANG Willy, Médecin Oto-rhino-laryngologie, matricule
635722-M, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Maroua ;

CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL DE BAFOUSSAM
Monsieur MOUNPOU NSANGOU Blaise, Médecin, titulaire d'un diplôme de

en Cardiologie, matricule Q-084933, précédemment en service à l’Hôpital de;péç_i_qlisation
umbot

LE MINiSTRE Ce

REPUBLIQUE DU CAMEROUN REPUBLIC OF CAMEROON f,

PAIX – TRAVAIL - PATRIE PEACE – WORK - FATHERLAND

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES HUMAN RESOURCES DEPARTMENT

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL

D E c I s I o N N o 2 0 6 5 : :1 1 / D / M I N s A N T E / s G / DÛ) s 8 DU I1 2 AV Ram
Portant affectation de certains personnels médicfuk en service au Ministère
de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
la Constitution :

Décret N'’94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l’État modifié et complété par
le Décret N'’2000/287 du 12 octobre 2000 ;

la Décret N'’2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des Corps de la Santé Publique;
le Décret N'’2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du Cameroun ;
le Décret N'>2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété par le

Décret N'’2018/190 du 02 mars 2018 ;

le Décret N'’2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personneÈs de l’Etat et
de la Solde

le Décret N'’2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique ;
le Décret N'’2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement ;

Considérant les nécessités de service,

DECIDE :

A \ •

HOPITAL DE PREMIERE CATEGORIE1-

SERVICES CENTRAUX11-

1

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

Page 1 sur 4



III- SERVICES DÉCONCENTRÉS

•

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU CENTRE

DISTRICT DE SANTÉ DE BAFIA
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT D'OMBESSA

Monsieur ESSAMA MEKONGO William Félix, Pharmacien, matricule S-167850,
précédemment en service à l’Hôpital de District de Banyo ;

USTRICT DE SANTÉ DE LA CITÉ VERTE
HOPITAL DE DISTRICT DE LA CITE VERTE

Madame BILOA ATEBA Elisabeth Désirée, Médecin,
précédemment en service à l’Hôpital Central de Yaoundé ;

matricule K-199018,

DISTRICT DE SANTÉ DE MBALMAYO
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT D'AKOEMAN

Monsieur NKONKI FONDE GHONJEH, Pharmacien, matricule T-172090,
précédemment en service au Poste de Santé aux Frontières de l'Aéroport International de
Nsimalen ;

DISTRICT DE SANTÉ DE MFOU
HÔPITAL DE DISTRICT DE MFOU

Madame NGONKALA MASSAKO Lydie, Médecin Généraliste, matricule H-158708,
précédemment en service au Centre Spécialisé de Prise en Charge des Patients Covid-19, à
l'annexe numéro 2 de l'Hôpital Central de Yaoundé ;

DISTRICT DE SANTÉ D'OBALA
HÔPITAL DE DISTRICT D'OBALA

Madame ASSOUGUENA FOUDA Marie Armelle, Médecin Spécialisé en
Anesthésie/Réanimation, matricule T-076690, précédemment en service au Centre
Hospitalier Régional de Garoua ;

•

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST
HÔPITAL RÉGIONAL DE BERTOUA

Monsieur KOSSA Andrey Hervé Jersey, Pharmacien , matricule B-156138,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Garoua-Boulai.

• dr • a

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'E)(rREME-
NORD

HÔPITAL RÉGIONAL ANNEXE DE YAGOUA
Monsieur NDIAYE IDRISSOU, Gynécologue-obstétricien , matricule D-031836,

précédemment en service à l’Hôpital Régional de Maroua.

,TiON RÉGiONALE DE LA SANTÉ PUBLiOLLE au LiTrORAL
e;(} DAMINGO Albenne Tatiana matriculePharmacienN J:BiBIFII

lemment en service à l'Hôpital de District de Bandja

\V\MI insante.cm\\ \vw. cm-nlinsante-drh.com
Page 2 sur 4



4

DISTRICT DE SANTÉ DE BANGUE
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BONAMOUSSADI

Madame KINGUE MOUDJONGUE SANDJONG Sara Flore, Médecin,
M-092698, précédemment en service à l’Hôpital de Régional de Limbe ;

matricule

DISTRICT DE SANTÉ DE DÉIDO
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BEPANDA

Madame TABE ETAKA Sandra, Médecin, matricule T-165961, précédemment en
service à l’Hôpital de District de Sa’a ;

DISTRICT DE SANTÉ DE LOGBABA
HOPITAL DE DISTRICT DE LOGBABA

Madame OVA MEVOUIA Amandine Linda épse MBIDA, Médecin Généraliste,
matricule L-157190, précédemment en service au Poste de Santé aux Frontières de
l’Aéroport International de Yaoundé-Nsimalen ;

CENTRE MÉDiCAL D'ARRONDiSSEMENT DE NDOKOTri
Madame FODOUOP MATIEDJIE Becky épse NKEN NOUGMO, Pharmacien,

matricule F-138331, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de
Bonendale ;

DISTRICT DE SANTE DE NYLON
HÔPITAL DE DISTRICT DE NYLON

Madame ASTADJAM DAIROU, Médecin Oto-rhino-laryngologie,
654 502-W, précédemment en service à l'Hôpital Général de Garoua ;

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SOBOUM
Monsieur TSIMI Augustin Nathanaël, Chirurgien-dentiste, matricule 551863-S,

précédemment en service à l’Hôpital de District d'Obala ;

matricule

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'OUEST
DISTRICT DE SANTÉ DE BANDJOUN

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DJEBEM
Monsieur AKWA Gilbert MUA, Médecin Généraliste, matricule

précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Esu ;
V- 173552,

Monsieur FOUOBANG DOUNLA Exquivel, Médecin Généraliste, ECI,
précédemment en service à l’Hôpital Laquintinie de Douala ;

DISTRICT DE SANTÉ DE BANGANGTÉ
HÔPITAL DE DISTRICT DE BANGANGTÉ

Monsieur DJOUKEN Landry Parfait, Médecin Généraliste, matricule
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Djebem ;

P- 173743,

Madame SEUKO NJOPWOUO Maryline épse SIMO LOUOKDOM, Médecin
Généraliste, matricule S- 085239, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Foumban ;

DISTRICT DE SANTÉ DE FOUMBOT

, Médecin Généraliste, matricule X-171133,
service au Centre Médical d'Arrondissement de Djebem ;

www. cm-minsante-drh.com
Page 3 sur 4



+

•

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD-OUEST
HÔPITAL RÉGIONAL ANNEXE DE KUMBA

Monsieur MOSIMAH Charles ITUKA, Médecin Généraliste, matricule 764686-X,
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Santé Publique du Nord-Ouest ;

Alticle 2.- Les intéressé (e)s sont tenu (e)s de mettre à jour leurs données dans la
plateforme accessible via le site web fichier.minsante.cm et de rejoindre leur nouveau
poste d’affectation dans les quinze (15) jours qui suivent la signature de la présente
Décision

Article 3.- La présente Décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où
besoin sera. 1-

Ampliations :
- CAB/MINSANTE/SESP ;
- SG :
- DRH ;
- Tous DRSP

- SDP/SIGIPES ;
- SPMABGS/FCP ;
- Intéressés ;

- Observatoire RH ;
- Archives/Chronos.

SANTÉ PUBLIQUE

MALACHIE

t www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com
Page 4 sur 4


